
Comune di Vignola
(Provincia di Modena)

Determinazione nr. 13 Del 19/01/2021    

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, SUAP, INTERVENTI ECONOMICI E MARKETING TERRITORIALE

OGGETTO: Commercio su aree pubbliche. Approvazione della graduatoria di spunta, anno 
2021, per la partecipazione al mercato settimanale del giovedì di Vignola, aggiornata ai 
sensi della Delibera di Giunta Regionale n. 21 del 14.1.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATI:

- il  Decreto Sindacale, prot.  n.  44422 del  31.12.2020,  di  nomina dei  Responsabili  di 
Servizio e conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa per l'anno 2021;

- la deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna, n. 21 del 14.1.2019, a 
modifica della deliberazione della Giunta regionale n. 1368 del 26.7.1999, che ha 
disposto una nuova procedura per la partecipazione degli operatori ambulanti alle 
spunte nei mercati e nelle fiere, prevedendo l’obbligo per i Comuni di predisporre le 
graduatorie degli operatori “spuntisti”, almeno a gennaio e luglio; 

Ricordato, come previsto dalla D.G.R. n. 21 del 14.1.2019, che, ai fini dell’assegnazione dei 
posteggi temporaneamente vacanti, lo spuntista deve preventivamente presentare, in via 
telematica, la comunicazione di partecipazione alla spunta e risultare iscritto nella relativa 
graduatoria;

Dato atto che: 
- entro  il  31  dicembre  2020,  sono  regolarmente  pervenute  n.  6  comunicazioni  di 

partecipazione alla spunta da parte di operatori ambulanti;
- con  determinazione  dirigenziale  n.  367  del  30.7.2020  è  stata  approvata  la 

graduatoria degli spuntisti, da utilizzare a partire da giovedì 6 agosto 2020;
- la normativa regionale prevede un aggiornamento della graduatoria nei  mesi  di 

gennaio e luglio, sulla base delle nuove comunicazioni di partecipazione pervenute 
da parte di eventuali nuovi operatori;

Ritenuto  necessario,  per  quanto  in  premessa,  approvare la  graduatoria  degli  operatori 
“spuntisti”,  da  utilizzare  nell’anno  in  corso  per  l’assegnazione  dei  posteggi 
temporaneamente  vacanti  a  partire  dalla  prossima giornata di  mercato  di  giovedì  21 
gennaio 2021; 

VISTO  il  D.L.  n.  34/2020  che  prevede  il  differimento  al  31  Gennaio  2021  per 
l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali;

Richiamato inoltre:
- l’articolo 163 del D.lgs 267/2000 relativo all'esercizio provvisorio e gestione 

provvisoria;
- l'allegato  n.  4/2  al  D.lgs  118/2011  "Principio  contabile  applicato 

concernente la contabilità finanziaria" in particolare al punto 8 "Esercizio 
provvisorio e gestione provvisoria".

Comune di Vignola - Determinazione n. 13 del 19/01/2021



RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
- Consiglio n. 81 del 23/12/2019 con la quale è stata approvata la Nota di 

Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (NaDUP) quale 
documento  di  guida  strategica  e  operativa  dell'ente   per  il  periodo 
2020/2022;

- Consiglio n.  82 del 23/12/2019 di approvazione del Bilancio di Previsione 
finanziario 2020/2022, il quale ad oggi contiene il finanziamento della spesa 
di cui all’oggetto;

- Giunta n. 7 del 13/01/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2020-2021-2022 dell'ente il quale ad oggi contiene sulla scorta del bilancio 
le assegnazioni ai vari Responsabili di Struttura delle risorse e degli interventi 
da gestire;

VISTI:
- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011;
- il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016,
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
- il D.Lgs n. 267/2000 TUEL;

DATO ATTO che  la presente determinazione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi del servizio e la sua adozione assorbe il parere di regolarità tecnica di propria 
competenza; 

D E T E R M I N A

1) ai  fini  dell’assegnazione  alla  spunta  dei  posteggi  temporaneamente  vacanti  al 
mercato del giovedì, di approvare la graduatoria degli operatori spuntisti allegata al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato A), compilata 
sulla base dei criteri stabiliti dalla D.G.R. n. 21/2019;

2) di stabilire che detta graduatoria sarà utilizzata a partire da giovedì 21 gennaio 2021, 
ad integrale sostituzione delle precedenti finora utilizzate;

3) di  disporre  che,  sulla  base  delle  indicazioni  di  cui  alla  D.G.R.  n.  21/2019,   le 
comunicazioni di adesione presentate dagli operatori successivamente al 31 dicembre 
2020 e fino all’approvazione di una nuova graduatoria, consentiranno di occupare i 
posteggi  liberi  decorsi  30  giorni  dalla  data di  ricevimento  e  che le  stesse  saranno 
collocate in “subordine” nella graduatoria approvata con il  presente atto, in ordine 
cronologico di ricevimento;

4) di  disporre la  pubblicazione all’Albo Pretorio on line,  per  la  durata di  21 giorni,  del 
presente atto e del relativo allegato, e la trasmissione della medesima documentazione 
al  Corpo  Unico  di  Polizia  Locale  dell’Unione  Terre  di  Castelli  –  Presidio  di  Vignola, 
incaricato delle operazioni di spunta al mercato ambulante;

5) Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa .

L’istruttoria del presente provvedimento - art. 4 della Legge 241/90 - è stata eseguita dal 
dipendente  Mariarosa Iseppi.

 Il Responsabile/Dirigente
F.to Sergio Tremosini

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Comune di Vignola - Determinazione n. 13 del 19/01/2021



GRADUATORIA AGGIORNATA AL 19/1/2021
Ordine SPUNTISTI SETTORE totale presenze al 14/1/2021

1 AFGHIR MASTAPHA ALIMENTARE 1354

2 EXTRA LARGE DI BERNABEI NADIA NON ALIMENTARE 1241

3 SHAHZAD AMIR NON ALIMENTARE 1098

4 L'INCANTO BIJOUX DI ROGGIANI PAOLO NON ALIMENTARE 1068

5 KHALLOUQ FATIHA NON ALIMENTARE 870

6 NAGY CATERINA NON ALIMENTARE 778

7 VOLPI MAURIZIO NON ALIMENTARE 656

8 PRADELLI GABRIELE NON ALIMENTARE 567

9 EL KSSIR FATIMA NON ALIMENTARE 487

10 APRIN BIJOUX DI APRIN FARZAD NON ALIMENTARE 345

11 R BOH EL HOUCINE NON ALIMENTARE 345

12 POZZI OTTAVIO NON ALIMENTARE 249

13 CHAKIR OMAR NON ALIMENTARE 214

14 BISMiILLAH DI LATRACH RACHID NON ALIMENTARE 181

15 THAIJI SMAIL NON ALIMENTARE 167

16 ER RQYQ ABDELJALIL NON ALIMENTARE 151

17 SUTA AVNI NON ALIMENTARE 132

18 BOUKAL ABDELKRIM NON ALIMENTARE 128



19 AFGHIR MASTAPHA NON ALIMENTARE 110

20 CASARINI PAOLO  ALIMENTARE 101

21 ER RQYQ ABDELLATIF NON ALIMENTARE 100

22 ZITO ANGELO NON ALIMENTARE 79

23 EZZARRAD ABDELFATTAH NON ALIMENTARE 61

24 EZZARRAD ABDERRACHID NON ALIMENTARE 60

25 ZIANI AHMED NON ALIMENTARE 52

26 ECCHENNAOUI MINA NON ALIMENTARE 36

27 BAHI ZOHRA NON ALIMENTARE 37

28 JI AIJUN NON ALIMENTARE 36

29 GIOVANARDI GIANFRANCO MARCELLO NON ALIMENTARE 35

30 MADMOUNE EL MOSTAFA NON ALIMENTARE 33

31 LEVONI PELLETTERIA SRL NON ALIMENTARE 33

32 SESTOLA LATTE DI RANIERI ROBERTO ALIMENTARE 27

33 M'HAINNI KHADIJA NON ALIMENTARE 27

34 ZICCARDI GIOVANNI NON ALIMENTARE 24

35 MENGAD GHRIBA NON ALIMENTARE 24

36 EXTRA LARGE DI BERNABEI NADIA NON ALIMENTARE 23

37 RANA ABDUL RASHEED NON ALIMENTARE 22

38 DARHDOURHI EL ARBI NON ALIMENTARE 22



39 NAZAKIT IQBAL NON ALIMENTARE 22

40 SOUADI LAHCEN NON ALIMENTARE 21

41 XIN WAN DI ZHOU LIYING NON ALIMENTARE 17

42 ALLOCCA ROSETTA  ALIMENTARE 17

43 MAP-MOLTO A POCO SOCIETà' COOPERATIVA NON ALIMENTARE 17

44 MAYA RACHID NON ALIMENTARE 13

45 IL PIANETA ARCOBALENO DI REGGIANI PAOLO NON ALIMENTARE 13

46 TERZIOTTI STEFANO NON ALIMENTARE 12

47 BELLA CASABLANCA DI HALI SAADIA NON ALIMENTARE 11

48 EL FAUDAILI HAIDA NON ALIMENTARE 11

49 FERRARI SILVANO MARIO NON ALIMENTARE 10

50 FERRARI ROBERTA  ALIMENTARE 10

51 EDIL TECNO SERVICE DI LOLLI MARCELLO & C. SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE NON ALIMENTARE 8

52 AFFAOUI NADIA  ALIMENTARE 7

53 BAHI ABDELHADI NON ALIMENTARE 6

54 CHELDI SERGIO NON ALIMENTARE 5

55 T.M DI TORRICELLI MASSIMO NON ALIMENTARE 5

56 LE SCARPE DI BENEDETTO SNC DI BUTERA BENEDETTO NON ALIMENTARE 2

57 LA FENICE DI GIUFFRE' SALVATORE S.A.S.  ALIMENTARE 2

58 RAIMONDI MORENA NON ALIMENTARE 1



59 MOHAMMED FARID UDDIN NON ALIMENTARE 1

60 NK MINIMARKET DI NAWAZ TANVEER NON ALIMENTARE 1

61 GIACOMELLI SABRINA GIOVANNA NON ALIMENTARE 0

62 RAIMONDI FRANCESCO NON ALIMENTARE 0

63 ZANASI LEDA NON ALIMENTARE 0

64 L'INCANTO BIJOUX DI ROGGIANI PAOLO NON ALIMENTARE 0

65 SICILIANO BENITO NON ALIMENTARE 0

66 SEVERI VANNI NON ALIMENTARE 0

67 BORTOLOTTI GIUSEPPINA NON ALIMENTARE 0

68 EL FARSSANI ABDELKRIM NON ALIMENTARE 0

69 MERAVIZAS DI COCCO GIOVANNA  ALIMENTARE 0

70 PASTA & C. COMPANY GROUP SRL  ALIMENTARE 0

71 MOHAMED KHALIFA DI EL HANI KHALIFA NON ALIMENTARE 0

72 "M & B GROUP" DI GEMELLI BARBARA NON ALIMENTARE 0

73 MUKHTAR IKRAM NON ALIMENTARE 0

74 PENNACCHIO FRANCESCO ALIMENTARE 0

75 FRUTTA FRESCA DI ILLAHI EHSAN ALIMENTARE 0

76 PENE MODOU NON ALIMENTARE 0

SPUNTISTI IN SUBORDINE SETTORE

SPUNTISTI - PRODUTTORI AGRICOLI SETTORE totale presenze al 14/1/2021

1 BONACCORSO ANTONINO ALIMENTARE 695

2 APICOLTURA MANELLI LUCIANO ALIMENTARE 570

3 MONARI GIORDANO ALIMENTARE 453

4 FATTORIA GERMOGLIO SOCIETA' AGRICOLA ALIMENTARE 313



5 FANANO LEGNA SNC DI CONTRI MERICO E ANTONIO NON ALIMENTARE 232

6 AZ. AGRICOLA BARBIERI DI BARBIERI LORENZO ALIMENTARE 12

7 MELONE DELLA TORRE AZIENDA ORTOFRUTTICOLA GALLIERA GIAMMARCO ALIMENTARE 0


